
Tramvaje zpět na Václavák. Začínají práce na
projektové dokumentaci
30.08 2019 08:58, Redakce, Nezařazené

Pražský DP podepsal dne 20. 8. 2019 smlouvu se společností Metroprojekt na zhotovení projektové
dokumentace tramvajové trati v horní části Václavského náměstí. Za projekt dá DP hl. m. Prahy
celkem 10,95 mil. Kč bez DPH.

Podle smlouvy by mělo dojít k vypracování projektové dokumentace do 30. 4. 2022, následně by měl
Metroprojekt zajišťovat ještě tzv. autorský dozor, který se provádí již při samotné stavbě. Ten by měl
být dle smlouvy zajištěn do 31. 12. 2023. Dvoukolejná tramvajová trať v horní části Václavského
náměstí by měla mít délku 500 m. Osová vzdálenost mezi kolejemi má být 19, 5 m. V prostoru
Václavského náměstí má být navržena kompletní úprava uličního prostranství v rozsahu mezi
současnými uličními obrubami (vozovky a středový prostor náměstí). Součástí naopak nemá být
řešení současných chodníků. Návrh tramvajové tratě a náměstí respektuje řešení architektonické
studie, kterou si Praha nechala vypracovat v minulosti.

Zajímavostí je ovšem zmínka o realizaci tramvajové tratě také ve spodní části Václavského náměstí.
Pro tuto investiční akci má být vyhotovena pouze realizační dokumentace. Koleje zde mají být řešeny
jako kusé o délce cca 150 m, přičemž tato trať má být řešena v předstihu v rámci jiné investiční akce 
hl. m. Prahy. Jinými slovy se tedy počítá s návratem tramvají do obou částí Václavského náměstí,
provozován by měl být ale prozatím pouze vrchní úsek. Stavba tratě by měla trvat 18 měsíců.
Počátkem roku 2024 by se pak mohly konečně tramvaje po Václavském náměstí projet.

Libor Hinčica

Url: Tramvaje zpět na Václavák. Začínají práce na projektové dokumentaci

https://www.cs-dopravak.cz/2019-8-30-tramvaje-zpt-na-vclavk-zanaj-prce-na-projektov-dokumentaci/

